
 

COPIA 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Valentina Scipioni 

1.  

 

 

Determinazione n. 875 del 23/12/14 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO “BAMBINI & TEATRO” DA REALIZZARSI IN 

COLLABORAZIONE CON L'ACCADEMIA INTERNAZIONALE DI CANTO 

LIRICO DI CURTATONE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 Al fine di promuovere la cultura teatrale fin dall'età dell'infanzia, come ritenuto importante in fase di 

valutazione dei questionari sulle politiche giovanili somministrati a maggio 2013, si è pensato di proporre un progetto 

rivolto ai bambini che permettesse loro di avvicinarsi al mondo teatrale; 

Considerato che alcuni spettacoli si terranno presso il teatro Verdi di Buscoldo e altri presso le scuole 

dell'infanzia del territorio; 

Dato atto di affidare l'individuazione delle Compagnie Teatrali all'Accademia Internazionale di canto lirico di 

Curtatone esperta del settore e che già collabora con l'Assessorato alle Politiche Giovanili; 

Ritenuto pertanto di anticipare alla suddetta Accademia del canto lirico la somma di € 1.700,00 per il 

pagamento alle Compagnie Teatrali che terranno gli spettacoli di intrattenimento per i bambini come descritto nel 

programma “Progetto bambini a teatro” allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013; 

Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie con 

contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 

Vista la delibera di G.C. n. 152 del 01/10/2013 di approvazione delle variazioni apportate al Piano delle risorse 

finanziarie 2013;  

Vista la delibera di G.C. n. 192 del 29/11/2013 di assestamento Bilancio 2013; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi 

dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare: 

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria); 

- l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile); 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare all'Accademia Internazionale di Canto Lirico di Curtatone l'individuazione delle Compagnie 

Teatrali per la realizzazione del progetto “Bambini & Teatro” che si allega al presente atto come parte 

integrante e sostanziale; 

2. Di anticipare all'Accademia  Internazionale di Canto Lirico la somma di € 1.700,00 per i motivi espressi in 

premessa e con l'obbligo di rendicontazione; 

3. Di impegnare la somma di € 1.700,00 all’INT. 1050203 Cap. 5023/15 del Bilancio 2013 

Oggetto:”Prestazione di servizi”;   

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 

regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000. 

 

 



 

 

 

 

Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000 
 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Curtatone, .27/12/2013                                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
    F.to  Rag. Daniela Carra 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

       IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

                  Valentina Scipioni 
 

 

 

 

 


